



تبعات افزایش حداقل دستمزد سال آینده در گفت و گو با حسین راغفر:

چانه زنی پیهوده

گزارش

حسین راغفر اقتصاددان و پژوهشگر حوزه فقر است. او از منتقدان حسن روحانی است و انتقادات زیادی را به سیاست‌های اقتصادی دولت دارد. انتقاداتی که پس از ارائه لایحه بودجه سال ۹۹ بیشتر هم شد، به طوری که این لایحه را «غیرواقعی‌ترین» لایحه بودجه ارائه شده در سال‌های اخیر می‌داند. راغفر، معتقد است، چانه زنی برای افزایش ۱۵، ۲۰ و ۲۵ درصدی حقوق و دستمزد در سال آینده، راه به جایی نمی‌برد؛ چرا که کارفرمایان نیز خود قربانی سیاست‌های دولت‌ها هستند. او می‌گوید: دولت باید منابع تامین افزایش حقوق را از جایی تأمین کند و این درآمدها را به صورت «پارانه دستمزد» به نیروی کار و کارفرماها پرداخت کند.

گزارش

چرایی آن شکاف عمیق

تایید صلاحیت‌های قطره‌چکانی به تعبیر «علی شکوری راد» دبیر کل حزب اتحاد ملت هم نتوانسته است فهرستی انتخاباتی برای جریان اصلاح طلب دست و پا کند؛ چرایی که با پیروزی قاطع در انتخابات سال ۹۶ نوید تغییر در سیاست های کلان کشور را می‌داد. اما چرا جناحی که پیروزمطلق انتخابات دو سال پیش بود، بازنده از پیش مشخص انتخابات ۹۸ قلمداد می‌شود. علی صرافیان، معتقد است، پیروزی لیست امید در انتخابات مجلس گذشته و شواری شهری شک وامدار اصفهان....

۵۲

گزارش

یادگار اصفهان در یاد تبریز

ما به فخر ایران و جهان با پیوندهایی عمیق که تاریخ دو شهر را به هم گره زده است؛ اصفهان و تبریز، دو خواهر خوانده، دو کلاشهر که یکی را نیمه جهانش خوانند و دیگری را شهر اولین‌ها؛ و این نام چقدر با مسما تر می‌شود بزم هنر و فرهنگ؛ گردهمایی نور و رنگ، موسیقی و نمایش، ادبیات و سینما، صنایع دستی و هنرهای تجسمی، به افتخار اصفهان و به میزبانی مهمان نوازانه تبریزی‌ها، گرما را به رگ شب‌های سرد و برفی زمستان تبریز فرو ریخت. نخستین برنامه شب‌های...

۵۳

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadbazar.ir



بهترین تحلیل های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت های سرمایه گذاری



ویژه نخبگان علمی
شماره ثبت ۴۵۴۴

مؤسسه خبری طبریز

ویژه نخبگان علمی

دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان رودکی، ابتدای کوچه شهید سلیمانی، شماره ۸۴
کدپستی: ۳۷۱۱-۶۸۱-۸۱۷ همراه: ۹۳۴۱-۹۱۰-۹۱۳
تلفن: ۳۰ - ۲۷۷۷۷۶۲۳ - ۰۳۱ فاکس: ۲۷۸۶۶۵۲۳ - ۰۳۱

شعبه ها:

کاشان، نجف آباد، خمینی شهر، فلاورجان، شهرضا، مبارکه
لنجان، بیربکران، شاهین شهر، گلپایگان، خواتسار، جادگان
فریدن، بوئین میاندشت، فریدونشهر، آران و بیدگل، تیران و کرون

شماره کارت بانک صادرات: ۵۲۳۰ - ۹۰۰۳ - ۶۹۱۹ - ۶۰۳۷

شماره کارت بانک ملت: ۸۵۹۴ - ۶۸۳۹ - ۳۳۷۷ - ۶۱۰۴

www.karenik.com telegram.me/karenik



تبعات افزایش حداقل دستمزد سال آینده در گفت و گو با حسین راغفر؛

چانه زنی بیهوده

لایحه بودجه ۹۹ غیر واقعی ترین لایحه در سال های اخیر است



می‌گیرد. بنابراین تورم واقعی، رقم ۴۵ درصد تورم میانگین نیست و این رقم برای گروه‌های مختلف و به ویژه گروه‌های پایین‌درآمدی مصرف‌کننده‌ها با یکدیگر متفاوت است، چراکه بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده، سبد شاخص قیمت غذا و خوراکی بیش از ۸۰ درصد است و این درصد نیز بیشترین حجم سبد خانوارهای کم‌درآمد و به‌ویژه نیروی کار کم‌درآمد را در بر

گروه اقتصاد
پژوهشگر حوزه فقر است. او

از منتقدان حسن روحانی است و انتقادات زیادی را به سیاست‌های اقتصادی دولت دارد. انتقاداتی که پس از ارائه لایحه بودجه سال ۹۹ بیشتر هم شد، به طوری که این لایحه را «غیر واقعی ترین» لایحه بودجه ارائه‌شده در سال‌های اخیر می‌داند. راغفر، معتقد است، چانه‌زنی برای افزایش ۰.۱۵ و ۲۵ درصدی حقوق و دستمزد در سال آینده، راه به جایی نمی‌برد؛ چراکه کارفرمایان نیز خود قربانی سیاست‌های دولت‌ها هستند. او می‌گوید: دولت باید منابع تامین افزایش حقوق را از جایی تأمین کند و این درآمدها را به صورت «یارانه دستمزد» به نیروی کار و کارفرماها پرداخت کند. آنچه می‌خوانید گفت و گو با این اقتصاددان برجسته حوزه عدالت اقتصادی است:

◀ نوسان: بنا به اعلام دولت حقوق کارمندان در سال آینده ۱۵ درصد افزایش می‌یابد. با توجه به اینکه هنوز شورای عالی اقتصاد تصمیمی برای افزایش حقوق کارگران نگرفته، به نظر شما این افزایش دستمزد چقدر باید باشد تا با در نظر گرفتن تورم ۴۰ درصدی و ماده ۴۱ قانون کار مطابقت داشته باشد؟

این پرسشی است که هر سال تکرار می‌شود و جالب‌تر آنکه هر سال نیز شکاف میان واقعیت‌های زندگی و دستمزدهایی که به نیروی کار پرداخت می‌شود، بیشتر می‌شود. بحث افزایش حقوق نیز تنها مربوط به نیروی کارگری نیست، بلکه دستمزد همه حقوق‌بگیران دولت اعم از معلمان، پرستاران و دیگر نیروهای دولتی را شامل می‌شود. این نکته را هم باید در نظر داشت که ۱۵ درصد افزایش دستمزدها نیز در واقع میانگین افزایش دستمزد است، چراکه این رقم برای برخی گروه‌های دستمزدی کمتر از این میزان است.

سیاست‌های اقتصادی است و همان‌گونه که اشاره کردم هیچ نشانه‌ای از آنکه مجلس نیز در این مسیر دولت را همراهی نکند، وجود ندارد. از همین رو به نظر نمی‌رسد که مجلس و دولت قصد داشته باشند از کسانی که از رانت‌های بی‌سابقه ارزی و بخشودگی‌های مالیاتی برخوردار هستند، مالیات بگیرند؛ بلکه همچنان به دنبال افزایش مالیات از تولیدکنندگان کوچک و متوسط هستند. از همین رو معتقدم این سیاست به افزایش بیشتر رکود کمک می‌کند. به عنوان مثال دولت از منابع متعدد اخذ مالیات بر جمله مالیات بر مستغلات و زمین، مالیات بر رانت‌های بزرگ ارزی و مالیات بر صادرات استفاده نمی‌کند. حتی برای کسانی که از منابع ملی همچون معادن که متعلق به همه مردم است، استفاده کرده و این منابع را صادر می‌کنند، بخشودگی مالیاتی وضع می‌کند.

◀ نوسان: یکی دیگر از تصمیماتی که در لایحه بودجه ۹۹ لحاظ شده، کاهش سهم خدمات عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی مانند آموزش، بهداشت و... از بودجه است. به نظر شما این تصمیم چه پیامدهایی خواهد داشت؟

لایحه بودجه سال ۹۹ از یک لحاظ بسیار بی‌سابقه است، چراکه برای نخستین بار سهم بودجه عمومی از تولید ناخالص داخلی، به کمترین میزان خود کاهش یافته و به ۱۱ درصد رسیده است. برای آنکه اهمیت این کاهش بی‌سابقه بیشتر مشخص شود، اشاره می‌کنم که این رقم حتی در کشورهای با اقتصاد کاملاً باز مانند آمریکا، بالغ بر ۳۵ درصد تولید ناخالص داخلی است. معنای این کاهش شدید بودجه بخش عمومی آن است که دولت از ارائه خدمات عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی خود، دست شسته است. از این رو این بودجه، قطعی خواهد داشت و افزایش نابرابری‌ها و رشد جرائم از ساده‌ترین پیامدهای آن است.

درآمدهای مالیاتی را که امکان اخذ درآمد از آن‌ها وجود دارد، به دست بیاورد، سپس این درآمدهای مالیاتی را به صورت «یارانه دستمزد» به نیروی کار و کارفرماها پرداخت کند و دستمزد نیروی کار خود (کارمندان دولت) را نیز چند برابر افزایش دهد. چراکه با افزایش ۱۵ درصد دستمزد، هزینه‌های وارد شده بر معیشت خانوار قابل جبران نیست.

◀ نوسان: آیا این راهکار عملی است و دولت می‌تواند آن را اجرایی کند؟
بله. این راهکار کاملاً امکان‌پذیر است، به شرط آنکه اراده لازم در میان سیاست‌گذاران وجود داشته باشد. واقعیت اما آن است که به نظر می‌رسد این اراده وجود ندارد و علت نیز آن است که برخی از تصمیم‌گیران، خود از جمله منتفعان بخشودگی‌ها و فرارهای مالیاتی هستند. برای مثال در سال گذشته بر اثر سیاست‌های افزایش قیمت ارز، بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رانت ارزی به جیب بسیاری از شرکت‌های بزرگ وارد شد. دولت و مجلس باید از این شرکت‌ها مالیات بگیرد و درآمدهای حاصله را به صورت یارانه دستمزد بین مردم و گروه‌های نیروی کار توزیع کند، اما این اراده وجود ندارد. از همین رو من معتقدم چانه‌زنی بر افزایش ۰.۱۵ و ۲۰ درصدی حقوق و دستمزد، راه به جایی نمی‌برد.

◀ نوسان: چندی پیش لایحه بودجه سال ۹۹ را «غیر واقعی ترین لایحه بودجه» ارائه شده خواندید و اعلام کردید بخش قابل توجهی از این بودجه محقق نخواهد شد. به نظر شما آیا ممکن است دولت و مجلس، برای جبران کسری بودجه ۹۹، ناچار به افزایش قیمت ارز و حامل‌های انرژی شوند؟
بله، حتماً این کار را خواهند کرد، زیرا به نظر می‌رسد این دولت حامی پرندگان این

◀ نوسان: با این شرایط، به نظر شما منابع این افزایش چھشی دستمزدها از چه محلی می‌تواند تأمین شود؟
واقعیت آن است که این منابع باید از جایی تأمین شود و نمی‌توان همه آن را بر دوش کارفرما انداخت، چراکه کارفرماها نیز قربانی سیاست‌های دولت‌ها هستند. از همین رو معتقدم دولت باید منابع مختلفی مانند

از سوی باید در نظر داشت که شاخص تورم که رقم رسمی آن در سال جاری ۴۵ درصد اعلام شده، یک شاخص میانگین است و سبد مصرف‌کننده‌ها با یکدیگر متفاوت است، چراکه بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده، سبد شاخص قیمت غذا و خوراکی بیش از ۸۰ درصد است و این درصد نیز بیشترین حجم سبد خانوارهای کم‌درآمد و به‌ویژه نیروی کار کم‌درآمد را در بر

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان در نشست خبری افتتاح ۲۴۵۲ پروژه اعلام کرد:

رکورد بی سابقه شرکت توزیع برق استان در سال ۹۸

به ۴۰ دقیقه خاموشی و به صفر رساندن مراجعه حضوری، کاهش تلفات شبکه به ۵ درصد و ۱۴۰۵ روز بدون حادثه در ۲۳ شهرستان استان اصفهان اعلام کرد.

تحقق اهداف در مناطق دور تر با سرعت بیشتر
مدیر امور دیسپاچینگ و فوریتهای توزیع برق استان اصفهان با اشاره به اینکه هر مشترک سالانه حدود ۷۵۰ دقیقه خاموشی را تجربه می‌کرد و این عدد برای مناطق دور دست به چندین برابر می‌رسید، گفت: برای تحقق اهداف با سرعت بیشتر و در مناطق دورتر و شرایط جغرافیایی سخت تر برنامه ریزی کردیم. همچنین با برقراری ارتباط با استان لرستان، برای تأمین برق شبکه در مناطقی مثل فریدون شهر هماهنگی شده است. حسین شکراللهی در ادامه به متمایزسازی کلیدها اشاره کرد که در چند ثانیه بصورت هوشمند برق مشترکان مدیریت می‌شود. وی گفت: استفاده از پهباد و برف پیما در مناطق صعب العبور بمنظور عیب‌یابی شبکه و خارج ساختن شبکه از مسیر بارش بهمین منجر به کاهش حداقلی خاموشی شده است.

حذف قبوض و بایگانی الکترونیک پرونده مشترکان معاونت امور مشترکین توزیع برق استان اصفهان از درگاه‌های مختلف پاسخگویی به مشتریان بصورت ۲۴ ساعته صحبت کرد که منجر به ۲۶ میلیون تومان صرفه جویی در مصرف سوخت بدلیل مراجعه غیر حضوری می‌شود. جعفر بحرینی در بحث حذف قبوض کاغذی به تشکیل بایگانی الکترونیک اشاره کرد و افزود: تمامی پرونده های مشترکان بصورت الکترونیک ذخیره می‌شود و به صرفه جویی ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار کاغذ کمک می‌کند. در این جلسه، از سامانه هوشمندسازی مدیریت اتفاقات با عنوان «هما» و سامانه لایبرونگار بعنوان خدمات سبز برای مشتریان، رونمایی شد.

حذف قبوض را در راستای حفظ محیط زیست، عدم قطع درختان و کاهش دیگر هزینه‌ها از جمله تردد و صرفه جویی در مصرف بنزین، همچنین استفاده از سایت شرکت، نیرونگار و تلفن ۱۵۲۱ را دیگر موارد اطلاع‌رسانی و امکان همزمان دریافت و پرداخت قبض عنوان کرد.

علاقتمندان در حوزه مدیریت مصرف، گفت: شرکت توزیع برق استان با مدیریت ۲۱۰ مگاوات ساعت پیک سابی همزمان در ۲۵ تیرماه امسال، به بیشترین میزان صرفه جویی دست یافت. هر چند با موضوع افزایش مصرف مشترکان در تابستان مواجه بودیم، اما باید پیک بار را کنترل می‌کردیم. وی افزایش ۱۳ درصدی مصرف مستمر مشترکان در پاییز را در مقابل تولید برق از طریق نیروگاه‌ها که سوخت خود را از گاز تأمین می‌کنند، مستلزم کنترل و صرفه جویی دانست تا موجب افت در فشار گاز نیروگاه‌ها و سایر بخش‌ها نشود. وی از سامانه سمیع (مکالمه بجای مراجعه) بعنوان سامانه ای منحصربفرد نام برد که از ۲ سال گذشته راه‌اندازی شده و در این سامانه تمامی درخواست‌ها از طریق تلفن ۳۷۱۲۱ پاسخگو خواهند بود. مدیرعامل توزیع برق استان، تعامل با سازمان‌های آب منطقه‌ای، نظام مهندسی، صمت و ثبت اسناد برای تبادل اطلاعات از طریق وب سرویس و تسهیل امور مشترکان عنوان کرد.

۱۴۰۵ روز بدون حادثه برق در استان اصفهان
معاونت هماهنگی شرکت توزیع برق استان اصفهان با بیان آنکه مسیر تعالی در راستای برنامه ۵ ساله شکی گرفته است، از شرایط مطلوب کاهش تلفات، طی کردن ۱۰۰۰ روز بدون حادثه، تحقق ۹۰ درصد خدمات غیرحضوری به ۹۰ شهر و ۱۳۰۰ روستای استان اصفهان و کاهش یک چهارم خاموشی‌ها در ۵ سال گذشته خبر داد. رسول روستایی، اهداف برنامه رهبردی ۱۴۰۵ شرکت توزیع برق استان را دستیابی



قبض، انشعابات، مصرف، پرداخت و درخواست‌های خود را مشاهده و رصد کند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان اظهار کرد: امسال اولین برنامه ۵ ساله شرکت را با تحقق بیش از ۸۵ درصد از اهداف به پایان می‌رسانیم و برنامه ۵ ساله دوم از ۹۹ تا پایان سال ۱۴۰۴ را رونمایی خواهیم کرد. وی از اجرای طرح قبض سبز مشترکان و جمع‌آوری بیش از ۲۶ میلیون تلفن مشترکان در کشور خبر داد و افزود: در استان اصفهان از آبان، هیچ قبضی توزیع نشده و قبوض بصورت پیامک به مشترکان ارسال می‌شود. همچنین با استفاده از پی‌اس‌بی، پرداخت‌های الکترونیکی مشتریان به ۵۰ درصد افزایش یافت. وی

برسیم، وی از افتتاح سامانه هوشمندسازی مدیریت اتفاقات با عنوان "هما" مخصوصاً برای مشترکان دارای کنتور فها و صاحبان صنایع صحبت کرد که اعلام خاموشی و میزان خاموشی‌های اتفاقی قبل از شروع کار و با برنامه به مشترکان اعلام می‌گردد. در این جلسه نیز از سامانه نیرونگار بعنوان خدمت سبز توزیع برق استان اصفهان رونمایی شد. علاقمندان در معرفی سامانه نیرونگار، آن را زمینه تعامل دوسویه با مشترک و قابل استفاده با تلفن همراه نامید و گفت: با تکمیل زیرساخت نیرونگار، مشترکان و عوامل شرکت توزیع برق به شعبه الکترونیکی اداره برق دسترسی خواهند داشت و مشترک می‌تواند تمامی اطلاعات

رکورد بی سابقه‌ای را در طی ۱۰ سال گذشته برای گذاشته است. وی در حوزه هوشمندسازی به تبدیل بیش از ۳۲ هزار کنتور به کنتورهای فها یا هوشمند و جایگاه نخست توزیع برق استان در عرصه کشوری اشاره کرد و افزود: در حال حاضر همه مشترکین بزرگ اعم از صنعتی، کشاورزی و تجاری با مصارف بالا، مجهز به کنتورهای فها شده اند که نیاز به قرائت کنتور نیست.
علاقتمندان در ادامه گفت: در حوزه تعمیرات و بهینه سازی تاسیسات، ۴۷ میلیارد تومان هزینه شده است تا بتوانیم به کاهش ۷۵ درصدی خاموشی (حدود ۲۰۰ دقیقه) نسبت به ۵ سال گذشته

گروه شهری
گزارش

۵۰۰ هزار مشترک در ۲۳ شهرستان استان اصفهان (به غیر از شهرستان اصفهان) و توزیع سالانه ۱۰۲ میلیارد کیلووات انرژی برق برای این تعداد مشترک، بعنوان بزرگترین شرکت توزیع برق منطقه مرکزی کشور محسوب می‌شود. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان در نشست رسانه ای خود با گرامیداشت دهه فجر و آغاز چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به تشریح عملکرد شرکت در سال ۹۸ پرداخت و چشم‌انداز ۱۴۰۵ شرکت توزیع برق استان را کاهش تلفات شبکه، به صفر رساندن مراجعه حضوری، کاهش خاموشی سالانه به ۴۰ دقیقه، ۱۴۰۵ روز بدون حادثه و جایگاه اول نیروی انسانی شرکت اعلام کرد.

برنامه راهبردی در مسیر رویت پذیری تا هوشمندسازی

حمید علاقمندان در تشریح برنامه راهبردی شرکت توزیع برق استان اصفهان در مسیر رویت پذیری تا هوشمندسازی در سال ۱۴۰۵ و بعنوان شرکت‌های سرآمد صنعت برق کشور طی سال‌های گذشته، گفت: هر ساله در حوزه‌های تخصصی و همینطور در حوزه استانی جشنواره شهیدرجایی موفق به کسب رتبه اول در میان دستگاه‌های اجرایی شده‌ایم.

علاقتمندان، اعتبار پروژه‌های اجرا شده در توزیع برق استان در سال ۹۸ را بالغ بر ۱۸۳ میلیارد تومان اعلام کرد که شامل برق رسانی به ۲۸ هزار مشترک جدید با ۴۳ میلیارد تومان اعتبار، توسعه روشنایی معابر و سرویس‌های مرتبط با روشنایی معابر روستایی و شهری با ۹ میلیارد تومان اعتبار، تبدیل سیم به کابل و بهینه سازی با انجام بیش از ۵۵۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان می‌باشد که

